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Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10 (dále jen „ÚMČ Praha 10“), odbor občanskosprávní 
obdržel dne 14. 4. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací v níže uvedeném znění, jejíž 
součástí je přílohou přípis Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), čj.: MHMP 
773381/2023 ze dne 13. 4. 2023, Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 
písm. c) InfZ.  

 

„Vážený pane starosto,  
 

Musím vám bohužel oznámit, že váš předseda přestupkové komise M. Colon se mohl dopustit poškození 
mého dobrého jména tím, že mě bez jakýchkoli důkazů obvinil z průtahů v jednání, pokud jde o správní 
řízení. Vzhledem k tomu, že magistrát se odmítl pro nepříslušnost touto mojí stížností na postup M. 
Colona a p. Horníkové zabývat, tak vám zasílám kopii dopisu a žádám vás o prošetření tohoto případu. 
Žádám vás o podání informací týkajících se mé stížnosti podle zákona 106/1999, protože tím se zkrátí 
maje čekací lhůta na 15 dnů jinak bych musel čekat 60 dnů, než byste se mezi sebou domluvili jak na to 
vlastně odpovíte.“ 

 

Povinný subjekt konstatuje, že původní žádost o poskytnutí informací dle InfZ, byla zaslána na MHMP, 

kde byl žadatel níže uvedeným textem přípisu odkázán na ÚMČ Praha 10: 
  

„Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“) obdržel dne 7. 4. 2023 žádost , 
 podle InfZ o poskytnutí těchto informací:  

1) Jakým způsobem byl potrestán M. Colon za to, že mě nepravdivě obvinil z úmyslných průtahů 
jednání. 

2) Jakým způsobem byl potrestán M. Colon a K. Horníková za to, že nevedli řádnou dokumentaci 
při seznamování se s citlivými a osobními informacemi a neseznámili s tím příslušného 
zmocněnce pro GDPR.  

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) InfZ  byla MHMP žádost v rozsahu obou těchto bodů  
odložena, neboť požadované informace se nevztahují k působnosti MHMP. Žadateli bylo doporučeno, 
aby se obrátil na Úřad městské části Praha 10, a to konkrétně na jeho tajemníka, k jehož působnosti se 
požadované informace vztahují.“. 



Povinný subjekt současně poukazuje na textaci žádosti, kde je mimo jiné uvedeno „že Magistrát se 
odmítl pro nepříslušnost touto mojí stížností na postup M. Colona a p. Horníkové zabývat“. Z podání 
žadatele a jeho přílohy je zřejmé, že MHMP se odmítl zabývat žádostí dle InfZ nikoliv stížností, a tudíž 
skrze předmětné podání se žadatel též domáhá poskytnutí informací dle InfZ, byť z položených otázek 
žadatele je zřejmý jeho negativní postoj k osobám zaměstnanců ÚMČ Praha 10.  Povinný subjekt má 
tak postaveno najisto, že jde o žádost dle InfZ ve znění: „1 Jakým způsobem byl potrestán M. Colon za 
to, že mě nepravdivě obvinil z úmyslných průtahů jednání. 2 Jakým způsobem byl potrestán M. Colon a 
K. Horníková za to, že nevedli řádnou dokumentaci při seznamování se s citlivými a osobními 
informacemi a neseznámili s tím příslušného zmocněnce pro GDPR.“, byť obsahově se jedná o podání 
kritické k osobám zaměstnanců ÚMČ Praha 10. V daném případě tak nebylo nutné žadatele vyzývat 
k upřesnění žádosti. 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu. 

 

„1. Jakým způsobem byl potrestán M. Colon za to, že mě nepravdivě obvinil z úmyslných průtahů   
jednání.“ 

 

Mgr. Martin Colon, vedoucí oddělení přestupkového nebyl potrestán žádným způsobem. Povinný 
subjekt si není vědom žádného pochybení ze strany jeho zaměstnance, neboť dle našeho názoru 
chování úřední osoby a postup správního orgánu byl zcela v souladu s právními předpisy. 
 

„2. Jakým způsobem byl potrestán M. Colon a K. Horníková za to, že nevedli řádnou dokumentaci při 
seznamování se s citlivými a osobními informacemi a neseznámili s tím příslušného zmocněnce pro 
GDPR.“  
 

Mgr. Martin Colon, vedoucí oddělení přestupkového a Mgr. Karin Horníková, vedoucí odboru 
občanskosprávního nebyli potrestáni žádným způsobem. Povinný subjekt si není vědom žádného 
pochybení ze strany svých zaměstnanců, neboť dle našeho názoru postupovali zcela v souladu                     

s právními předpisy.  
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

 
„otisk razítka“ 

Mgr. Karin Horníková 

vedoucí odboru občansksprávního 
„podepsáno elektronicky“ 
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